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 Redakcja „Małpiszona” życzy dyrekcji, 

nauczycielom, pracownikom oraz uczniom 

ZSCKR zdrowych, radosnych i spokojnych 

świąt  Bożego Narodzenia.   



 „Zawsze chętnie uczę się nowych rzeczy” 
- z panią Anetą Kisiel  

rozmawiają Tomasz Stankiewicz i Ireneusz Ferens 
 

Jakie ma Pani wykształcenie i staż pracy? 

Studiowałam na Wydziale Ekonomicznym Wyższej Szkoły Ekonomicznej  

w Warszawie. Poza tym ukończyłam dwa kierunki studiów podyplomowych: 

technologię informacyjną dla nauczycieli oraz doradztwo edukacyjno-

zawodowe. W szkole pracuję od 12 lat. 

Z którą klasą najlepiej się Pani pracuje i dlaczego? 

Trudno jest mi wskazać konkretną klasę - nie mam żadnej ulubionej. General-

nie lubię pracę z młodzieżą, traktuję ją jako wyzwanie - bo ta praca bywa trudna. Oczywiście w sposób 

szczególny traktuję swoich wychowanków - klasę II JT. Czuję się za nich odpowiedzialna, staram się 

przekazać im najważniejsze zasady obowiązujące nas wszystkich, ale jednocześnie zależy mi, by czas 

spędzony w szkole wspominali kiedyś z sentymentem. 

Pracuje Pani pierwszy rok jako doradca zawodowy. Co Pani o tym myśli i jak się Pani pracuje? 

Jako doradca zawodowy formalnie jestem zatrudniona od września tego roku, jednak zadania z zakre-

su doradztwa realizowałam także w poprzednich latach, poczynając od roku 2007. Sądzę, że doradz-

two zawodowe to dziedzina bardzo potrzebna w szkole. Jednak korzystając z okazji wyjaśniam,  

że nie polega ono na dyrektywnym wskazaniu uczniowi jednego konkretnego zawodu, w jakim powinien 

pracować. Zadaniem współczesnego doradztwa kariery jest pomoc uczniowi w poznaniu własnego po-

tencjału, predyspozycji, zainteresowań i wskazanie kierunku, w jakim powinien podążać w swoim roz-

woju. Doradztwo jest dziedziną, która mnie bardzo interesuje. Chętnie uczestniczę w szkoleniach  

dla doradców zawodowych, biorę udział w tzw.  webinariach (interaktywne szkolenia przez Internet), 

chcę się w tym kierunku rozwijać. I oczywiście lubię pracę doradcy. 

Czy jest dużo chętnych osób do doradztwa zawodowego? 

Cóż, mam wrażenie, że młodzież wciąż nie docenia znaczenia doradztwa zawodowego. Zachęcam  

do odwiedzania Ośrodka Kariery, umawiania się na spotkania doradcze. Dysponuję różnymi narzędzia-

mi - testami, programami multimedialnymi, testami on-line, które pomagają uczniom w samopoznaniu. 

Zapraszam wszystkich do Ośrodka Kariery od poniedziałku do czwartku. 

Jakie ma Pani zainteresowania? 

Jak już powiedziałam, ostatnio szczególnie pasjonuje mnie doradztwo kariery. Interesuję się też 

zastosowaniem technologii informacyjno-komunikacyjnych w nauczaniu, prowadzę szkolną witrynę 

internetową i zawsze chętnie uczę się nowych rzeczy. Poza tym mam pasje, na które wciąż brakuje mi 

czasu: książka, film, fotografia, muzyka. Ostatnio razem z synem uczę się grać na gitarze. 

Jaką najśmieszniejszą sytuację pamięta Pani w swojej karierze? 

W czasie tych 12 lat zdarzyło się wiele sytuacji, które były mniej lub bardziej zabawne.  Niektóre 

bawiły tylko mnie jako nauczyciela, uczniów zaś mniej. Bywało pewnie także odwrotnie. Mam w domu 

niewielką kolekcję klasówek, kartkówek, w których uczniom zdarzyło się napisać coś komicznego. 

Co zmieniłaby Pani w szkole? 

Co zmieniłabym w szkole? Chciałabym, by uczniowie odnosili się do siebie nawzajem z większą sympa-

tią, używając imion zamiast nazwisk. Nie powinno być tyle agresji słownej, którą stale słychać,  

nie tylko podczas przerw. Poza tym chętnie spowodowałabym, by uczniowie częściej korzystali z do-

radztwa zawodowego. I w ogóle chętniej angażowali się w różne inicjatywy podejmowane czy propono-

wane przez nauczycieli. 

Dziękujemy za poświęcony nam czas i życzymy Pani dalszych sukcesów w pracy oraz w życiu 

prywatnym. 



 

Grudzień - czas pomocy innym 
  
 W tym miesiącu uczniowie i nauczyciele ZSCKR w Sejnach chętnie zaangażowali się  
w akcje pomocy przedświątecznej. 
 
 Na początek 3 grudnia 2012 r. z okazji Międzynarodowego Dnia Osób Niepełno-
sprawnych biblioteka szkolna zorganizowała po raz kolejny wystawę prac plastycznych podo-
piecznych Świetlicy Socjoterapeutycznej w Sejnach. Została również przeprowadzona na tere-
nie naszej szkoły zbiórka pieniędzy. Uzbierano kwotę 70 złotych, które zostaną wpłacone  
na konto Regionalnego Stowarzyszenia na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Sejnach. 
 
 W dniach 03-07 grudnia 2012 r. w naszej szkole Samorząd Uczniowski pod opieką pani 
Doroty Tomczyk przeprowadził akcję Góra Grosza. Zbiórką pieniędzy zajęły się uczennice  
z klasy II JT: Aleksandra Gęsicka i Klaudia Frydrych. Dziewczynom udało się uzbierać kwotę 
wynoszącą 147,31 złotych. 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 Z kolei 6 grudnia 2012 r. pani pedagog wraz z panią bibliotekarką zorganizowały akcję 
„Mikołajki 2012”. W tym celu przeprowadzono zbiórkę używanych zabawek i pieniędzy  
na zakup książeczek i cukierków, by obdarować nimi dzieci z Przedszkola Miejskiego nr 1  
w Sejnach i Oddziału Dziecięcego Szpitala w Sejnach. Ale nie tylko dzieci z przedszkola  
i szpitala odwiedził Mikołaj wraz z Elfami. Do naszych uczniów również przybył ten miły gość. 
Każde grzeczne, duże dziecko dostało od niego coś słodkiego :) 

/Esik/ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 grudnia 2012 

 Tego dnia rozpoczął się I Szkolny Turniej Klas, którego organizatorem jest Samorząd 

Uczniowski. Jako pierwsze rywalizowały klasy czwarte. W jury zasiadły opiekunki SU:  

p. Julita Moroz i p. Dorota Tomczyk, przewodnicząca SU Katarzyna Siemienkiewicz,  

z-ca przewodniczącej SU Rafał Moroz, trener drużyny piłki siatkowej chłopców p. Bartosz 

Tomczyk i wychowawczyni klasy III BT, która zrezygnowała z udziału w turnieju - p. Magda-

lena Winsławska. Maturzystów czekało wiele ciekawych i często zabawnych konkurencji. 

Część z nich była podana wcześniej (należało się do nich przygotować), a część stanowiła 

niespodziankę (były to głównie konkurencje sportowe). 

Uczniowie mieli za zadanie przy-

gotować wcześniej: prezentację 

klasy, plakat o klasie, piosenkę, 

zaprezentować modę szkolną oraz 

część artystyczną. Z tej ostatniej 

byli podobno zwolnieni, ale  

w trakcie turnieju okazało się 

jednak, że ta konkurencja będzie 

rozgrywana. Przygotowana do 

tego była tylko klasa IV aBT, 

która odegrała skecz o siatkar-

kach :), natomiast klasa IV bBT 

szybko zaimprowizowała króciut-

ką scenkę. Pozostałe klasy podda-

ły się w tej konkurencji. Prawie 

do końca turnieju prowadziła 

klasa IV bBT (niezapomniany 

Robert Z. w roli Niecika), ale ostatecznie wygrała IV aBT. Klasa weźmie udział w finale, 

który odbędzie się w marcu. Zwycięzcy finału w nagrodę pojadą do Aquaparku w Druskienni-

kach. Nagrodę ufunduje Dyrektor ZSCKR. Chyba warto powalczyć! 

 

6 grudnia 2012 

Tego dnia przedstawicielki naszej szkoły: Anna Statkiewicz - uczennica klasy IV aJT, Moni-

ka Buchowska - uczennica klasy IV aBT oraz tegoroczna absolwentka naszej szkoły - Rena-

ta Magdalena Sznejder podczas uroczystej gali w białostockim Teatrze Dramatycznym  

odebrały stypendia unijne w ramach projektu „Wsparcie stypendialne dla uzdolnionych 

uczniów 2012” - poddziałanie 9.1.3 POKL.  

Cieszymy się, że to stypendium przypadło aż trzem uczennicom naszego ZSCKR. Przykłado-

wo - w sąsiedniej szkole otrzymał je tylko jeden uczeń. Na pewno mamy powód do dumy :) 



7 grudnia 2012 

„Bezpieczna praca w gospodarstwie rolnym” to temat bardzo ważny dla mieszkańców wsi. 

Dlatego też w szkołach na naszym terenie organizowane są różne szkolenia. Dotyczą one za-

sad ochrony zdrowia i życia w rolnictwie (zagrożeń wypadkowych, zasad bezpiecznej pracy, 

zagadnień związanych z ubezpieczeniem społecznym i zdrowotnym rolników). Końcowym 

efektem tych szkoleń był zorganizowany dla klas IV Technikum w zawodzie technik mecha-

nizacji rolnictwa szkolny etap konkursu „Bezpieczna praca w gospodarstwie rolnym”. 

Odbył się on 7 grudnia 2012 r., a zwycięzcami okazali się uczniowie kl. IV aBT. Oto wyniki 

konkursu: I miejsce – Monika Buchowska, II miejsce – Piotr Bronejko, III miejsce – Marcin 

Leszczyński. Gratulujemy! 

/stan/ 

 

7 grudnia 2012 

Po raz drugi odbył się szkolny etap konkursu „MATEMATYKA PASJĄ TECHNIKA”. 

Organizatorem konkursu jest Zespół Szkół Technicznych w Suwałkach. Patronat honorowy 

nad konkursem sprawują Podlaski Kurator Oświaty i Prezydent Miasta Suwałki. Konkurs 

skierowany jest do uczniów klas III i IV technikum. W kategorii klas IV wygrał Marcin 

Tomkiewicz (IV bBT), a wśród trzecioklasistów - Maciej Jurkiewicz (III BT). W marcu 

chłopcy wezmą udział w finale konkursu, który odbędzie się w Suwałkach. Trzymamy kciuki! 

/strona www szkoły/ 

 

11-14 grudnia 2012 

Uczniowie klas IV Technikum w dniach 11, 12, 14 grudnia pisali próbną maturę. Pierwsze-

go dnia z języka polskiego, następnie z matematyki i języków obcych. W tym roku, podobnie 

jak w latach ubiegłych, część uczniów zamiast języka angielskiego wybrała niemiecki  

lub rosyjski. Z matematyki są już wyniki - całkiem zadawalające (przynajmniej dla niektó-

rych). Jeszcze trochę pracy i prawdziwa matura będzie w kieszeni ;) 

/IreF/ 

 

13 grudnia 2012 

W szkole obchodziliśmy 31. rocznicę wprowadzenia stanu wojennego. Na dolnym koryta-

rzu p. Jarosław Jurkiewicz przygotował wystawę zdjęć, na których został utrwalony drama-

tyzm tamtych dni. Druga część obchodów odbyła się wieczorem i stanowiła odpowiedź  

na inicjatywę Instytutu Pamięci Narodowej „Ofiarom stanu wojennego. Zapal światło wolno-

ści”. W budynku internatu w pokoju wychowawców o godzinie 19.30 młodzież zapaliła 

świeczkę, będącą symbolem pamięci o tych, którzy zapłacili najwyższą cenę za walkę o wol-

ność - oddali życie. 

/strona www szkoły/ 

 

17 grudnia 2012 

W naszej szkole, już tradycyjnie, odbył się konkurs nakrywania stołów. Tematem przewod-

nim było Boże Narodzenie. W konkursie udział wzięły przedstawicielki klas z bloku żywie-

niowego. Jury w składzie: p. Diana Wiżlańska-Sławińska, p. Dorota Jagłowska oraz p. Ma-

riusz Matan oceniało udekorowane stoły. Brano pod uwagę m.in. dobór bielizny stołowej, 

estetykę dekoracji, prawidłowość nakrycia. Zwyciężyła klasa IV bJT, II miejsce przypadło 

IVa JT, III miejsce zajęły ex aequo klasy III JT i I RT. 

/kulka/ 



Uczestnicy projektu ,,Pewny start – lepsza przyszłość” odbywają obecnie grupowe  

i indywidualne spotkania z doradcą zawodowym. Ich celem jest opracowanie dla każdego 

uczestnika Indywidualnego Programu Rozwoju, który określi zdolności oraz predyspo-

zycje zawodowe młodzieży. Chociaż testy są obszerne i zawierają wiele pól do wypełnie-

nia, pomogą nam określić siebie. 

/netka/ 

 

19 grudnia 2012 

Jak co roku w internacie ZSCKR odbyła się wigilia. Wychowankowie wraz z rodzica-

mi, wychowawcami, dyrekcją szkoły, księdzem i zaproszonymi gośćmi zasiedli do kolacji 

wigilijnej. Zebrani na uroczystości obejrzeli przedstawienie jasełkowe w wykonaniu wy-

chowanków oraz wspólnie śpiewali kolęd. Miejmy nadzieję, że świąteczna, domowa  

atmosfera zagościła w sercach wszystkich uczestników internackiej kolacji wigilijnej. 

/Abu/ 

 

21 grudnia 2012 

Tego dnia zobaczymy się wszyscy na Szkolnym Spotkaniu Opłatkowym, które przygo-

towuje ksiądz Grzegorz z klasą I RT. Po spotkaniu na sali gimnastycznej zasiądziemy  

do stołów podczas klasowych wigilii i podzielimy się opłatkiem ze swoimi wychowawca-

mi i kolegami z klasy. Mamy nadzieję, że tego dnia będziemy umieli sobie wybaczyć  

i rozstaniemy się na przerwę świąteczną w radosnym nastroju. 

 

————————————————————————————- 
 

Kącik sportowy 
 

W ramach III ligi piłki siatkowej dziewcząt rozegrano dwa mecze z drużynami łomżyńskich szkół. 

Oba mecze dziewczęta wygrały. Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów! 

W ramach IV ligi drużyna piłki siatkowej chłopców rozegrała kolejne spotkanie, które przegrali-

śmy. 

Drużyna futsalu w ramach IV ligi rozegrała trzy spotkania. Uległa drużynie KLO z Białegostoku 

0:1, natomiast z III LO w Białymstoku wygrała 5:1, a z Bielskiem Podlaskim – 6:2. 

/sylvia/ 

————————————————————————————— 

Jaka jest klasa IV aJT? 
 

Skład klasy IV aJT: 
 

 

 

1. Gryguć Patryk 10. Motuk Milena 

2. Grzędzińska Aneta 11. Radziwiłowicz Beata 

3. Heksel Krzysztof 12. Raglis Klaudia 

4. Kaufman Daniel 13. Ruszczewski Tomasz 

5. Łabanowska Sylwia 14. Statkiewicz Anna 

6. Łabanowska Urszula  15. Szczerbiński Edwin 

7. Matulewicz Joanna 16. Sztabińska Iwona 

8. Michniewicz Jolanta 17. Urbańska Agnieszka 

9. Miszkiel Paulina 18. Wiżlańska Aneta 



 

 W obecnej chwili klasa IV a JT liczy 18 osób, z czego jedynie 7 z nas przystępuje  

do matury. Naszym wychowawcą jest pan Jarosław Jurkiewicz. 

 Pierwsze dni w murach tej szkoły były ciężkie, w większości nie znaliśmy się, ale dosyć 

szybko oswoiliśmy się ze sobą i wychowawczynią – p. Małgosią. W przeciągu czterech lat w naszej 

klasie zmieniło się wiele rzeczy. Z roku na rok odchodziło z niej parę osób. Po pewnym czasie każ-

dy z nas znalazł sobie pokrewną duszę, więc mamy wiele grup trzymających się ze sobą. Jednak 

nawet do tej chwili mamy problem z organizacją. Zaś jak to bywa w każdej klasie, wszyscy jeste-

śmy zgodni odnośnie wagarowania. Byliśmy zgodni również w wyborze naszego nowego wychowaw-

cy, którym został pan Jarosław Jurkiewicz. Dużą uwagę zwracamy na losy naszej byłej wychowaw-

czyni, za którą tęsknimy. Obecnie większość klas czwartych, także i nasza, jest pochłonięta przy-

gotowaniami do studniówki. 

 Nie każdy z nas jest zaś pewny co do swojej przyszłości po ukończeniu szkoły. Na pewno 

część z nas podejmie pracę, może nawet w swoim zawodzie, część z pewnością wyjedzie za grani-

cę, a niektórzy będą dalej się uczyć. Mamy jednak nadzieje, że po zakończeniu szkoły nasze drogi 

się nie rozejdą i z większością osób z klasy będziemy mieli kontakt.  

 Nasz czas w tej szkole dobiega końca, ale mamy nadzieję, że młodsi uczniowie będą  

w stanie podołać coraz to nowszym wyzwaniom i będą wdzięczni za wyrozumiałość ze strony nau-

czycieli, którzy starają się pomóc nam w dążeniu do osiągnięcia swoich celów. 

/Netka, Esik/ 
 

 

Zdjęcie pochodzi z archiwum klasy (rok szkolny 2011/2012). 



Wypróbowane przepisy na święta 
 

Sałatka śledziowa 
Składniki: 
4 płaty śledziowe w occie, 2 cebule, 5 ugotowanych jaj, 4 ugotowane buraczki, 3 ugotowa-

ne ziemniaki, 4 ogórki kiszone, majonez, sól, pieprz 

Sposób przygotowania: 
Wystudzone ziemniaki pokroić w plastry, ułożyć na dnie szklanej miski i zasmarować majo-

nezem. Następnie połowę śledzi pokrojonych w kostkę i jedną cebulę, także pokrojoną  

w kostkę, ułożyć jako kolejną warstwę i zasmarować majonezem. Posypać solą i pieprzem. 

Buraczki zetrzeć na tarce, doprawić do smaku i ułożyć kolejną warstwę, znów smarując 

majonezem. Żółtko jaj pokruszyć przez praskę i ułożyć kolejną warstwę. Resztę śledzi  

i drugą cebulę kroimy w kostkę i układamy w misce, następnie pokrojone w kostkę ogórki 

układamy na śledziach i smarujemy majonezem. Oprószyć solą i pieprzem, a następnie po-

sypać wierzch sałatki wcześniej skruszonym białkiem jaj. 

 

 

Ryba w cieście 
Składniki: 
1,5 kg ryby bez ości, 2 cebule, 1 słoik papryki marynowanej, 1 słoik ogórków konserwowych 

Ciasto: 

jajo + mąka + vegeta 

Zalewa: 

2 szklanki wody, sól do smaku,  

¼ szklanki oleju, 3 czubate łyżki  

cukru, 2 łyżki octu, mały koncen-

trat pomidorowy, 8 łyżek ketchu-

pu 

Sposób przyrządzenia: 
Rybę podzielić na kawałki, następ-

nie maczać w cieście i smażyć  

na rozgrzanym oleju. Cebulę po-

kroić w kostkę i zeszklić na oleju. 

Paprykę i ogórki także pokroić  

w kostkę (nie smażyć). 

Zalewa: zagotować wszystkie 

składniki i dosolić do smaku. 

Warzywa wrzucić do zalewy i wymieszać. Układać warstwami w naczyniu z zamknięciem: 

ryba, warzywa, ryba, warzywa. Zostawić na noc. 

Smacznego! 

/Lena/ 



Magiczny czas świąt 
 

Wigilia Bożego Narodzenia to święto obchodzone dnia 24 grudnia, poprze-
dzające obchodzony w tradycji chrześcijańskiej 25 grudnia –  dzień narodzin Chry-
stusa. Od zawsze była uznawana za dzień bardzo ważny. W końcu nasze prabab-
ki i pradziadkowie mawiali, że jaka Wigilia, taki cały rok, przypisywali jej więc 
ogromne znaczenie. 

W naszym kraju Wigilia Bożego Narodzenia uznawana jest za piękny, 
magiczny wieczór, chyba jeden z najbardziej rodzinnych w ciągu całego roku. Bu-
dzi w nas ogromne emocje i mobilizuje do sporej aktywności – sprzątamy, robimy 
zakupy, przygotowujemy tradycyjne wigilijne potrawy, ubieramy choinkę i stroimy 
cały dom, kupujemy prezenty, wysyłamy kartki świąteczne z życzeniami itp. 

Jest to dowodem ciągle żywej polskiej tradycji, która zakorzeniła się głębo-
ko w naszych sercach i której chcemy przestrzegać, bo uważamy ją za wyjątkową. 
Na stałe wpisała się w nasze życie, sprawia, że staramy się przeżywać święta naj-
bardziej uroczyście, jak się tylko da, niezależnie od naszej sytuacji finansowej,  
czy miejsca zamieszkania. W ten wieczór chcemy przebywać w towarzystwie 
szczególnych dla nas osób, podzielić się z nimi opłatkiem, w ich gronie śpiewać ko-
lędy i udać się na pasterkę. 

/kulka/ 

——————————————————————————- 
 

COŚ DLA UMYSŁU 
 

 Czas świąt to raj dla naszych ciał (jedzonko, ciepełko… mmm…), ale nie może-

my zapominać o naszych umysłach. Dlatego proponujemy Wam rozruszanie głów  

przy rozwiązywaniu rebusów. Czeka nagroda w postaci bonu o wartości 20 zł do wyko-

rzystania w salonie „Kosmedika” pani Agnieszki Rytelewskiej (Ferens). Rozwiązania 

(odgadnięte hasła, imię i nazwisko, klasa) prosimy przynosić tradycyjnie do p. Marty 

Wichert (sala nr 15) do 3 stycznia. 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Powodzenia! 
/stan/ 



 HOROSKOP NA NOWY ROK 

Strzelec (23.11. – 21.12.) 
UCZUCIA. Jeśli nie jesteś szczęśliwa i czekasz na zmiany, to zdobądź się na odwagę i sama 
podejmij ostateczną decyzję. Nie bój się samotności, bo szybko poznasz kogoś odpowiedzial-
nego. 
PRACA. Pilnuj spraw formalnych, urzędowych i wszystkich terminów, zwłaszcza płatności. 
ZDROWIE. Dbaj o siebie, stosuj profilaktykę i nie żałuj sobie ruchu. Zdecydowanie więcej śpij. 
Koziorożec (22.12 – 20.01.) 
UCZUCIA. Zakochane pary zapragną wspólnego życia, będą zaręczyny, miłosne przysięgi  
i śluby. Na drodze samotnych osób wkrótce pojawi się ten wymarzony, oczekiwany i jedyny. Szykują się również miłe 
rodzinne spotkania. 
PRACA. Marzyć będziesz o karierze i pieniądzach, dlatego bardziej zaangażujesz się w to, co robisz. Rewelacyjna forma 
intelektualna, błyskotliwość i nowe śmiałe pomysły pomogą ci odnieść znaczący sukces w nauce i pracy twórczej. 
ZDROWIE. Wypiękniejesz, a optymizm, dobra energia i pogoda ducha sprawią, że poczujesz się komfortowo, a w twoim 
sercu zagości radość. 
Wodnik (21.01 – 28.02.) 
UCZUCIA. Planety sprzyjają towarzyskim, niecodziennym fascynacjom. Będą miłosne oczarowania, rodzinne, serdeczne 
rozmowy i spotkania po latach. Łatwo możesz się zakochać. 
PRACA. Twoje plany zawodowe mogą zacząć układać się zupełnie inaczej, niż to planowałeś. Raczej oszczędzaj. 
ZDROWIE. Unikaj brawury i ryzyka, bądź ostrożny i dbaj o swoje bezpieczeństwo. 
Ryby (19.02 – 20.03.) 
UCZUCIA. Związek, w którym jesteś, da ci wiele satysfakcji i poczucie bezpieczeństwa. Nie braknie okazji do rodzinnych  
i przyjacielskich spotkań oraz szczerych rozmów. 
PRACA. Dobry czas na podsumowania, rozliczenia, nowe plany oraz decyzje. Poprawa w finansach. 
ZDROWIE. Mogą nasilać się pewne dolegliwości krążeniowe, których nie wolno bagatelizować. 
Baran (21.03. – 20.04.) 
UCZUCIA. Twoja zazdrość i krytyczna postawa wobec innych dadzą się we znaki też najbliższym. Opanuj te nastroje,  
bo będziesz miał do siebie żal, że zepsułeś dobry nastrój. 
PRACA. Sporo zajęć terminowych, spraw i obowiązków wymagających osobistego zaangażowania. 
ZDROWIE. Twój organizm potrzebuje ruchu, powietrza, a nawet sporo wysiłku. 
Byk (22.04. – 21.05.) 
UCZUCIA. W związku mniej czułości i namiętności, za to więcej rodzinnych uciążliwych obowiązków. Pewne sprawy będą 
wymagać zdecydowania i konkretnych decyzji. 
PRACA. Wszystko ułoży się po twojej myśli. Dasz się poznać jako osoba odpowiedzialna, decyzyjna i ambitna. 
ZDROWIE. Unikaj przeciągów, ubieraj się odpowiednio do pogody, dbaj o siebie. 
Bliźnięta (22.05 – 21.06.) 
UCZUCIA. Otoczysz się gronem przyjaciół, którzy jak zawsze będą cię wspierać. Osoby samotne mają szansę na interesują-
ce znajomości i miłosne fascynacje.  
PRACA. Przybędzie ci obowiązków zawodowych. Martwić cię też mogą większe niż zwykle wydatki. 
ZDROWIE. Oszczędzaj się i dbaj o swój organizm, jesteś podatny na przeziębienia i infekcje. 
Rak (22.06. – 22.07.) 
UCZUCIA. Bez względu na wiek i stan cywilny cieszyć się będziesz powodzeniem u płci odmiennej. Nie zadowolą cię jednak 
flirty, jeśli już się z kimś zwiążesz, to tylko na stałe. 
PRACA. Ze wszystkim zdążysz na czas, choć może ci brakować zapału i inwencji. Dobry okres na inwestowanie. 
ZDROWIE. Możesz czuć się zmęczony, przeciążony, a twój organizm domagać się będzie odpoczynku. 
Lew (23.07. – 23.08.) 
UCZUCIA. Nie będziesz szukać miłości, ale też nie będziesz stronić od ludzi i nowych spotkań. Za to na pewno znajdziesz 
dużo czasu dla swojej rodziny. 
PRACA. Twojej pozycji nic nie grozi, możesz więc czuć się bezpieczny. Nieoczekiwany zastrzyk gotówki. 
ZDROWIE. Nie zawiedzie cię kondycja fizyczna, sprzyjać ci będzie dobry nastrój i samopoczucie. 
Panna (24.08. – 22.09.) 
UCZUCIA. Wewnętrzny niepokój i emocjonalna huśtawka sprawią, że w twoim domu pojawią się niepotrzebne spięcia. 
Mniej będzie czułych chwil i ciepłych słów. 
PRACA. Wszystkie zawodowe decyzje powinnaś teraz dokładnie przeanalizować. Uważaj na wydatki. 
ZDROWIE. Staraj się odreagować stres, nie żałuj sobie spacerów, nie bój się chłodów i powietrza. 
Waga (23.09 – 23.10.) 
UCZUCIA. Na pewno nie braknie ci temperamentu. Jeśli ktoś wyda ci się atrakcyjny, zrobisz wszystko, by nawiązać z nim 
bliższy kontakt. W domu ciepła atmosfera. 



PRACA. Usłyszysz komplementy za decyzyjność, profesjonalizm i umiejętność perspektywicznego myślenia. 
ZDROWIE. Chroń górne drogi oddechowe, łatwo teraz możesz się przeziębić. 
Skorpion (24.10 – 22.22.) 

UCZUCIA. Nie będziesz stronić ani od towarzystwa, ani od dobrej zabawy. Poznasz ciekawych ludzi, być może 
nawet się zakochasz. Atmosfera w domu i rodzinie bardzo ciepła. 
PRACA. Może awansujesz lub korzystnie zmienisz pracę. Masz szansę na znaczną poprawę finansową. 
ZDROWIE. Sprzyjać ci będzie kondycja. Zadbaj tylko o skórę, koniecznie chroń ją przed zimnem. 

/sztaba/ 
——————————————————————————————————— 

 

Co nas czeka w STYCZNIU? 
 
Dzień wolny od zajęć – 1 stycznia 

Pokaz udzielania pierwszej pomocy – styczeń 

Studniówka – 19 stycznia 

Bal Mażoretek – 26 stycznia 

Ferie zimowe – 20 stycznia – 2 lutego 
/sztaba/ 

——————————————————————————————————— 

 

 

 

 

 

 

 

W wigilię chłop jedzie furmanką, a obok biegnie pies. Ponieważ koń biegnie leniwie, chłop bije go batem. 

- Jeszcze raz mnie uderzysz, to będziesz szedł piechotą! - mówi koń. 

- Pierwszy raz słyszę, żeby koń mówił! - dziwi się chłop. 

- Ja też! - mówi pies. 

 

Jasio mówi do mamy: 

- Mamusiu, chciałbym ci coś ofiarować pod choinkę. 

- Nie trzeba syneczku. Jeśli chcesz mi sprawić przyjemność, to popraw swoją jedynkę z matematyki. 

- Za późno mamusiu. Już ci kupiłem perfumy! 

 

Lekcja wychowawcza. Nauczycielka pyta dzieci, kim chciałyby zostać, kiedy dorosną. Dzieci wymieniają zawody 

piosenkarza, aktora, strażaka, policjanta, tylko Jasio mówi, że chciałby zostać św. Mikołajem. 

- Czy dlatego, że rozdaje prezenty? - pyta nauczycielka. 

- Nie. Dlatego, że pracuje tylko jeden dzień w roku! 

 

W grudniu Jasio napisał pocztówkę do Mikołaja: „Mikołaju! Mam biednych rodziców. Proszę Cię, przynieś mi 

rower górski i klocki Lego”. Na poczcie jedna z urzędniczek niechcący przeczytała pocztówkę Jasia. Zrobiło jej 

się smutno i pokazała ją kolegom z pracy. Wszyscy postanowili zrobić Jasiowi niespodziankę. Złożyli się na kloc-

ki Lego i wysłali mu je w paczce. Po świętach ta sama urzędniczka czyta drugi list od Jasia: „Mikołaju, dziękuję 

za klocki. Rower pewnie ukradli na poczcie”. 
/sztaba/ 

 

HUMOR Z ZESZYTÓW NASZYCH UCZNIÓW: 
„Izabela miała oczy zamydlone luksusem.” (o „Lalce” Bolesława Prusa) 

„Polacy wpadli w pobłąd.” (o „Potopie” Henryka Sienkiewicza) 

„Granica Zofii Nałkowskiej jest powieścią bardzo psychoterapeutyczną.” 

„Justyna otruła Zenona ze smutkiem.” (o „Granicy” Zofii Nałkowskiej) 

„Polifonia to piszczące dźwięki składające się z więcej niż dwóch dźwięków.” (klasówka z WOK-u) 

„Pier delta Francuz” (chodzi o malarza o nazwisku Piero della Francesca) 
/ze swojej kolekcji wybrała p. M. Wichert/ 

 
 



 

 

 

Pozdrowienia dla Dominika – starzy koledzy z internatu 

Pozdrawiam pokój 225, 228, 230, 214 i 218 – Siny 

Pozdrowienia dla pokoju 228, 214, 218 – Adam  

Pozdrowienia dla Pań kucharek – mieszkańcy internatu 

Pozdrawiam Edytę, Jolę, Alę, Klaudię – pokój 215 

Pozdrowienia dla kochanego Księdza Grzegorza od Alicji  

Pozdrowienia dla Pycza od kolegów z siłowni – Dzik  

Pozdrawiam cały internat – Tomek 

Pozdrowienia dla Banana od Mruczka  

Pozdrowienia dla Opla Vectry 

Pozdrowienia dla Sylwiątka :) 

Pozdrowienia dla Tomcia :) 

Pozdrowienia dla Passata x2 i Laguny :) 

Pozdrowienia dla Anetki :) 

Pozdrowienia dla klasy IV aBT  

Pozdrowienia świąteczne dla klasy IV aJT od Świętego Mikołaja 

Pozdrowienia dla wszystkich nauczycieli od klasy IV aJT 

Pozdrowienia dla Ananasów z I RT – przesyła wychowawca :) 

Najlepsze życzenia z okazji 18. urodzin dla Emila P. 

Wszystkiego najlepszego z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia dla mieszkańców 

internatu i okolicznych wsi życzą mieszkańcy pokoju 215  

Najlepsze życzenia i bogatego Mikołaja dla zajefajnych dziewczyn: Sylwii, Beaty, Ani  

i Klaudii 

Najlepsze życzenia z okazji nadchodzących świąt Bożego Narodzenia dla Pani Marty Wichert 

od IV bBT 

Podziękowania dla Pani Anety Kisiel za przeprowadzony wywiad z życzeniami Wesołych 

Świąt :) - Tomek i Irek 

Z okazji zbliżających się świąt życzenia wszystkiego dobrego dla Pani Gryc od całej klasy  

IV aBT :) 

Z okazji zbliżających się świąt pragniemy w imieniu całej naszej klasy IV aJT życzyć naszym 

wychowawcom p. Małgorzacie Krajewskiej i p. Jarosławowi Jurkiewiczowi spokojnych  

i radosnych świąt Bożego Narodzenia :) 

/zebrały: netka, sylvia/ 
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